

# درگیری شدید در پایتخت یمن در پی تلاش برای کودتا



مخالفت هستند. این گروه که پایگاهشان شمال یمن است، از اواخر وضعیت امنیتی در یمن بعد از کناره‌گیری علی عبدالله تابستان گذشته بخش‌های بزرگی از صنعاء، پایتخت را به دست گرفته‌اند.

وزیر اطلاعات‌رسانی یمن از تلاش برای کودتا در این کشور خبر داده و گفته رئیس‌جمهور در این اقدام آسیبی ندیده و سالم است. از صبح دیروز صنعاء، پایتخت یمن شاهد درگیری شدید میان شبه‌نظامیان حوثی و نیروهای ارتش این کشور است. در سرتاسر شهر صدای تیراندازی شنیده می‌شود و گلوله‌های خمپاره به اطراف کاخ ریاست جمهوری اصابت کرده است. به گفته نایب‌رئیس‌جمهور وزیر اطلاعات‌رسانی یمن در حال حاضر سه گروه مختلف - نیروهای ارتش، شبه‌نظامیان حوثی و نیروهای مسلح وفادار به علی عبدالله صالح، رئیس‌جمهور سابق - کنترل مناطق مختلف شهر را در دست دارند. خاتم مسقف پیش‌بینی کرد که شاهد ظهور «یعنی جدید» خواهیم بود. آتش‌بسی که پیش از این در یمن مورد موافقت حوثی‌ها و نیروهای دولتی قرار گرفته بود، ناکام بود. درگیری‌های دیروز یمن در پی انتشار پیش‌نویس قانون اساسی صورت می‌گیرد که حوثی‌ها به شدت با آن

## اسرائیل سلول مربوط به «دولت اسلامی» را خنثی کرد

ادارات امنیتی اسرائیل برای نخستین بار از کشف و بازداشت یک دسته مربوط به گروه تروریستی «دولت اسلامی» خبر داده‌اند. در عین زمان در حمله هوایی اسرائیل در سوریه شش جنگجوی گروه ملیشه‌های حزب الله کشته شدند. دستگاه استخبارات اسرائیل (شین بت) خبر داده است که هفت فرد مظنون به عضویت در گروه تروریستی «دولت اسلامی» قبلاً در ماه‌های نوامبر و دسامبر توقیف شده‌اند. این افراد حالا در محکمه‌های در شهر حیفا به اتهام عضویت در سازمان تروریستی محاکمه می‌شوند. این مظنونان شهروندان عرب اسرائیلی به شمول یک وکیل مدافع از شهر ناصریه این کشور هستند. به گفته سازمان استخبارات اسرائیل، این متهمان در چندین جلسه راجع به ایدئولوژی گروه «دولت اسلامی» گفتگو کرده و نقشه سفر به مناطق جنگی سوریه را کشیده بودند. «شین بت» گفته است که بخشی از آمادگی‌های این افراد ذبح کردن حیوانات بوده است تا توسط آن سر بریدن «کفار» را بیاموزند. گروه «دولت اسلامی» در بخش‌هایی از کشور دچار جنگ داخلی سوریه و عراق «خلافت اسلامی» تأسیس کرده است. این گروه افرادی با دگر اندیش‌ان و مخالفان خود با بی‌رحمی تمام عمل می‌کنند. (دویچه وله)

## معترضان فلسطینی به سوی وزیر خارجه کانادا تخم‌مرغ پرتاب کردند

معترضان فلسطینی به سمت کاروان حامل جان بیرد، وزیر خارجه کانادا که به رام الله رفته، تخم مرغ پرتاب کردند. تخم‌مرغ‌ها به وزیر اصابت نکرد هر چند به کاروان موثرهای حامل او برخورد کرد. مخالفان سفر آقای بیرد به مناطق اشغالی، بیرون ساختمان وزارت خارجه تشکیلات خودگردان تجمع کرده بودند و روی پلاکاردهایی نوشته بودند کسی به وزیر خارجه کانادا خوش آمد نخواهد گفت. آقای بیرد برای دیدار با ریاض مالکی، وزیر خارجه تشکیلات خودگردان فلسطینی به شهر رام‌الله در کرانه غربی رفته است. او در سفر پنج روزه به منطقه، با مقام‌های اسرائیل هم دیدار کرده است. دلیل اعتراض فلسطینیان، مواضع کانادا در قبال حضور تشکیلات خودگردان در مجامع بین‌المللی است. کانادا مخالف پذیرفتن فلسطینیان در سازمان ملل به عنوان ناظر غیر عضو بود هر چند در نهایت دولت فلسطینی ناظر غیرعضو سازمان ملل متحد شد. کانادا همچنین در کنار اسرائیل و آمریکا، مخالف عضویت فلسطینیان در دیوان کیفری بین‌المللی است. (راديو چين)



دولت فلسطینی ناظر غیرعضو سازمان ملل متحد شد. کانادا همچنین در کنار اسرائیل و آمریکا، مخالف عضویت فلسطینیان در دیوان کیفری بین‌المللی است. (راديو چين)

## در پی تهدید، تظاهرات هفتگی جنبش ضداسلامی یگیدا لغو شد

پولیس شهر درسدن آلمان تظاهرات روز دو شنبه جنبش یگیدا یا «اروپایی‌های میهن پرست علیه اسلامی سازی غرب» را منع کرده است. این اقدام پس از آن صورت گرفت که گزارش شد این تظاهرات هدف حملات احتمالی در آلمان است. پولیس شهر درسدن آلمان تظاهرات روز دوشنبه جنبش یگیدا (اروپایی‌های میهن پرست علیه اسلامی سازی غرب) را به دلیل تهدید علیه یک عضو این سازمان ممنوع کرده است. رئیس پولی این شهر همه تظاهرات‌ها در روز دوشنبه را به شمول تظاهرات مخالفان جنبش یگیدا ممنوع اعلام کرد. دیتز کرول، رئیس پولیس شهر درسدن گفت: «ما با تحلیل وضعیت کنونی به این باور رسیدیم که تهدید بیش از این انتزاعی به بلکه ملموس است.» او افزود که به ویژه یک عضو یگیدا و اطرافیان‌اش در مخاطره‌اند. به نظر می‌رسد منظور از این اظهارات پولیس، تهدید علیه لوتس بخمن باشد. از این فرد ۴۱ ساله به نام موسس و سازماندهنده یگیدا یاد می‌شود. روزنامه «فیلد» گزارش داده است که دلیل ممنوعیت تظاهرات، تهدید علیه بخمن بوده است. پولیس درسدن گفته است که نشانه‌ای برای شناسایی حمله کنندگان احتمالی در دست ندارد، اما مقام‌ها به تهدیدی اشاره کرده‌اند که اخیراً در یک پیام توتوری به زبان عربی انتشار یافته و در آن از جنبش یگیدا به عنوان «دشمن منظور» یاد شده است. یگیدا که مختصر «اروپایی‌های میهن پرست علیه اسلامی سازی غرب» است، در ماه‌های اخیر به صورت هفته وار در شهر درسدن تظاهرات کرده است. در تظاهرات هفته گذشته که چند روز بعد از حملات تروریستی پاریس برگزار شد، جمعیت ۲۵ هزار نفری در آن شرکت کردند. فعالیت‌های این جنبش احتمالاً هم به دلیل گذشته آلمان در قرن بیستم توجه زیادی را در سطح جهان جلب کرده است. دلیل اصلی لغو شدن این تظاهرات احتمالاً تهدید علیه لوتس بخمن است. (دویچه وله)

## کردهای مدافع کوبانی یک تپه استراتژیک را تصرف کردند

به نقل از نیروهای کرد کوبانی که علیه سنی‌زده‌جویان گروه موسوم به دولت اسلامی (داعش) می‌جنگند، گزارش شده است که آنها موفق به تصرف یک تپه استراتژیک در این شهر شده‌اند. بر اساس گزارش گروه دیده‌بان حقوق بشر نیروهای کرد در کوبانی پس از ماه‌ها درگیری در نهایت توانسته‌اند تپه «مشتور» را به تصرف در آورند. بر اساس گزارش‌ها اکنون جاده اصلی تدارکاتی داعش در تیرس نیروهای مدافع کوبانی قرار گرفته است. هنوز این گزارش‌ها از سوی منابع مستقل تأیید نشده است. گروه دیده‌بان حقوق بشر سوریه در عین حال گفته است که نیروهای داعش هنوز حدود ۱۵ درصد کوبانی را در اختیار دارند. حمله داعش به شهر کردنشین کوبانی در سوریه و در مرز این کشور با ترکیه حدود چهار ماه پیش آغاز شد و ییکارجویان این گروه توانستند به سرعت بیشتر مناطق شهر را در اختیار بگیرند. اما مقاومت نیروهای مانع از سقوط کامل شهر شد. زمان، حملات هوایی جنگنده‌های ائتلاف علیه داعش و پیوستن یشمیرگ‌های کرد به نیروهای مدافع شهر باعث عقب راندن داعش در نقاط مختلف شهر شده است. (بی بی سی)

## اروپا علیه تروریسم تجهیز می‌شود

وزرای امور خارجه کشورهای عضو اتحادیه اروپا، در نشست در بروکسل در خصوص بهبود همکاری‌هایشان در زمینه مبارزه با تروریسم گفتگو می‌کنند. «فدریکا مورگینی»، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، در این زمینه گفته است که «چگونگی مبارزه با تروریسم نه فقط در اروپا بلکه در جهان موضوع نشست وزرای امور خارجه اتحادیه اروپا است که در آن نیپل العربی، دبیر کل اتحادیه عرب، نیز شرکت دارد». فدریکا مورگینی در ادامه افزوده است که «در زمینه مبارزه با تروریسم باید اطلاعات‌مان را با یکدیگر مبادله کنیم و همکاری‌هایمان را بهبود ببخشیم». قرار است در همین زمینه در ۲۸ جنوری آینده، وزرای کشورهای اتحادیه اروپا در شهر «برگه» با یکدیگر دیدار و گفتگو کنند و سپس در ۱۲ فوریه نشست با حضور رؤسای جمهوری و نخست وزی‌های کشورهای اروپایی در خصوص مبارزه با تروریسم و رزمندگان اروپایی که از سوریه و عراق بازگشته‌اند تشکیل شود. از دیگر نشانه‌های تجهیز بین‌المللی کشورهای اروپایی در نبرد با تروریسم،



وزرای امور خارجه کشورهای اتحادیه اروپا، در نشست در بروکسل در خصوص بهبود همکاری‌هایشان در زمینه مبارزه با تروریسم گفتگو می‌کنند. «فدریکا مورگینی»، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، در این زمینه گفته است که «چگونگی مبارزه با تروریسم نه فقط در اروپا بلکه در جهان موضوع نشست وزرای امور خارجه اتحادیه اروپا است که در آن نیپل العربی، دبیر کل اتحادیه عرب، نیز شرکت دارد». فدریکا مورگینی در ادامه افزوده است که «در زمینه مبارزه با تروریسم باید اطلاعات‌مان را با یکدیگر مبادله کنیم و همکاری‌هایمان را بهبود ببخشیم». قرار است در همین زمینه در ۲۸ جنوری آینده، وزرای کشورهای اتحادیه اروپا در شهر «برگه» با یکدیگر دیدار و گفتگو کنند و سپس در ۱۲ فوریه نشست با حضور رؤسای جمهوری و نخست وزی‌های کشورهای اروپایی در خصوص مبارزه با تروریسم و رزمندگان اروپایی که از سوریه و عراق بازگشته‌اند تشکیل شود. از دیگر نشانه‌های تجهیز بین‌المللی کشورهای اروپایی در نبرد با تروریسم،

## فدراسیون عربستان: مری با کفایت می خواهیم

احمد عبد رئیس فدراسیون عربستان اعلام کرد که مری ملی عربستان را در نیمه سال ۲۰۱۵ معرفی خواهیم کرد. احمد عبد در خصوص شرایط این تیم گفت: باخت برابر عربستان نتیجه ای نبود که ما دنبالش بودیم سرگردانی و اشتباهات فردی بازیکنان باعث این شکست شد. ما تمام این مسائل خرف است و ما باختم و این داستان فوتبال است. امیدوارم در رقابت های آینده از مشکلات مان درس بگیریم. عبد بر ضرورت کار بیشتر و تلاش و مستمتر بر روی نقاط ضعف فنی تیم تأکید کرد و گفت: ما در حال بررسی شرایط مربیان آینده تیم مان هستیم. ما به مری نیاز داریم که با کفایت تر از مری قبلی مان باشد و بتواند بزرگی تیم را به ما بازگرداند. پیش تر گفته می شد، بیلسا ارجانتینی کاندیدای سرمربی گری تیم ملی عربستان است.

## انتخاب رنال، تصمیم نهایی مارتین اودگارد

نایفه ۱۶ ساله ناروژی، پس از بررسی های چند ماهه و بازدید از چند باشگاه بزرگ اروپایی، در نهایت تصمیم گرفت به رنال مادرید بپیوندد. اودگارد که در ۱۵ سالگی اولین بازی ملی خود برای ناروی را انجام داده و هم اکنون عضو باشگاه «اشتورمزگادست» است، تا جون ۲۰۱۵ با این باشگاه قرارداد دارد. این ستاره آینده دار، ۱۰ روز پیش در مادرید حضور داشت و حتی بازی رفت اتلتیکو و رنال در ویسته کالدرون را نیز از نزدیک به تماشا نشست. او که از تمرین تیم های چون بایرن، منچستر یونایتد و بارسلونا نیز دیدن کرده بود، در نهایت رنال را به عنوان مقصد آینده خود انتخاب کرد. این البته ادعای نشریه سرورزی «Drammens Tidende» است. طبق این گزارش، او امروز به مادرید می آید تا مذاکرات خود با رنالی ها را آغاز کند. این انتقال بین ۲.۳ تا ۳.۴ میلیون یورو برای رنال مادرید هزینه خواهد داشت. کریس رونالدو نیز هفته گذشته در مصاحبه ای، به تمجید از اودگارد پرداخته بود.

## ماروتا: پوگبا احتمالاً یوونتوس را ترک می کند

یل پوگبا ستاره جوان و فرانسوی یوونتوس، مورد توجه باشگاه های بزرگ و ثروتمند اروپایی قرار گرفته است. باشگاه رنال مادرید در راس دیگر باشگاه های خواهان پوگبا قرار دارد و با وجود اینکه این ستاره ارزشمند تا سال ۲۰۱۹ با یووه قرارداد دارد اما تصور اینکه او در این باشگاه ایتالیایی بماند، دشوار به نظر می رسد.



امری که ایچنت این بازیکن، چند روز پیش بدان اذعان داشت و دیروز مدیر ورزشی باشگاه یوونتوس «جوزپه ماروتا» نیز آن را تأیید کرد. ماروتا به توتواسپورت گفت: «ما برای اینکه پوگبا را در یوونتوس حفظ کنیم، هر کاری نیاز باشد انجام خواهیم داد اما نباید فراموش کنیم که تیم های ایتالیایی، قدرت مالی تیم های کشورهای چون اسپانیا و انگلستان را ندارند. متسکلت اینجامست که پیشنهادهای خوب زیادی برای پوگبا به باشگاه آمده است. باشگاه های بزرگ اروپایی، حقوقی را به پوگبا پیشنهاد داده‌اند که ما از پرداخت آن عاجزیم. در این لحظه هنوز نمی توان بصورت قطعی گفت که پوگبا از یووه می رود اما این احتمال را باید در نظر گرفت. ما محدودیت های مالی زیادی داریم و چنانچه پوگبا بخواهد یووه را ترک کند، نمی توانیم مانع او شویم.»

## آغاز تنیس گرناسلم استرالیا



رقابت های تنیس ۲۲ میلیون دالری آزاد استرالیا اولین گرناسلم سال ۲۰۱۵ در ملیون آغاز شد. در دور نخست این مسابقات، ریکارداس برانکیس از لیتوانی، کریگور دیمیتروف از بلغاریا، ژرمی شاردی از فرانسه، ژانو سوزا از پرتگال، کوین اندرسون از آفریقای جنوبی، مارتین کیلیزان از اسلواکی، مارتینو ماتوشویچ از استرالیا، اندی ماری از اسکاتلند (بخت ۶ قهرمانی)، لوکاس لاکو از اسلواکیا، ریشار گاسکه از فرانسه و آندریاس سبی از ایتالیا راهی مرحله بعدی شدند. در مهم‌ترین دیدارهای دور نخست بخش زنان نیز، سیمونا هالپ از رومانیا (بخت ۳ قهرمانی)، پنگ شوای از چین و آنا ایوانوویچ

## آغاز رقابت ۱۲ ساله ها در لیگ الف کابل

مسابقات فوتبال لیگ الف کابل در رده سنی زیر دوازده سال آغاز شد. در آغاز این رقابت ها، شش دیدار برگزار شد که تیم امرخیل با نتیجه ۴ بر یک از سد مخابرات گذشت، تیم رسول شهید با دو گل مقابل امید مین پیروز شد، آینده سازان

## پایان ووشو قهرمانی کابل

رقابت های ووشو قهرمانی کابل با حضور ۱۰۰ ورزشکار از بیشتر از ۳۰ کلب در جمنایم ریاست تربیت بدنی و ورزش پایان یافت. در پایان این رقابت ها که در پنج وزن برگزار شد، ورزشکاران برتر هر رده وزنی به تیم منتخب کابل راه پیدا کردند. هدف از برگزاری این رقابت ها شناسایی چهره های برتر برای حضور در تیم منتخب کابل خوانده شد. فدراسیون ووشو در طول چند ماه گذشته چندین دور مسابقه در بخش های مختلف اعم از بانوان و آقایان و هم چنان در رده های سنی مختلف را دایر نموده است. البته فدراسیون ووشو یکی از فدراسیون های است که پس از به وجود آمدن تنش میان کمیته ملی المپیک و ریاست تربیت بدنی و ورزش به دو بخش جداگانه تحت حمایت این دو نهاد تقسیم شده است. (خبرگزاری مرکزی)

## هت تریک شماره ۲۲، پایانی بر روند منفی مسی

لئو مسی ستاره تیم بارسلونا با گلزنی مقابل دیورتیو لاکرونیا، بر روند منفی گول نژدهن هایش در بازی های خارج از خانه بارسا پایان داد. مسی سه گول به دیورتیو لاکرونیا زد و تعداد هت تریک هایش در لالیگا را به ۲۲ رساند که در نوع خود یک رکورد محسوب می شود. اگر ینالتی های مسی را به حساب نیاریم، این هت تریک هجدهم او در لالیگا بود. دو گول در نیمه اول و یک گول در نیمه دوم، پایانی بود بر روند منفی مسی در گل زدن در بازی های بیرون از خانه بارسلونا. آخرین گول او برای بارسا در خارج از نوکمپ، گول دوم بارسلونا در مقابل رایوویاکانو در اکتوبر سال ۲۰۱۴ بود. (خبرگزاری مرکزی)

## پیروزی ممفیس و کلیپرز در NBA

در ادامه رقابت های لیگ بسکتبال NBA ممفیس و لس آنجلس کلیپرز برابر حریفان خود به برتری رسیدند. در ادامه رقابت های لیگ بسکتبال حرفه ای آمریکا (NBA)، ۸ مسابقه برگزار شد که در جریان این دیدارها لس آنجلس کلیپرز به مصاف ساکرامنتو رفت و ۱۱۷ بر ۱۰۸ به برتری رسید، شیکاگو بولز در رقابت با آتلانتا مغلوب شد و با نتیجه ۱۰۷ بر ۹۹ تن به شکست داد. فیلادلفیا نیز با نتیجه ۱۰۷ بر ۸۹ برابر دیترویت مغلوب شد. در دیگر دیدارهای برگزار شده شارلوت ۸۰ بر ۷۱ ایندیانا را شکست داد، هیوستون ۱۳۱ بر ۱۰۶ برابر گلدن استیت باخت و واشنگتن ۹۹ بر ۹۰ در سد



بروکلین گذشت. در دیگر دیدارهای برگزار شده، دنور با نتیجه ۱۱۳ بر ۱۰۵ در برابر مینه سوتا تن به شکست داد و ممفیس هم با نتیجه ۱۰۲ بر ۹۸ مقابل پورتلند پیروز شد. (خبرگزاری مرکزی)

## سال ۲۰۰۷ و مرگ ۴ دقیقه ای کاپیتان چلسی

جان تری کاپیتان مشهور چلسی یک اتفاق بسیار مرگبار و فراموش نشدنی را تجربه کرده است. جان تری در دیدار فاینل کارلینگ کاب سال ۲۰۰۷ میان تیمهای چلسی و آرسنال از ناحیه صورت مورد آسیب دیدگی شدید قرار گرفته و ۴ دقیقه تمام مرگ را تجربه کرده. بازیکن تیم آرسنال بدون عمد ضربه محکمی به صورت چسان تری وارد کرده که وی را در همان لحظه بیهوش کرد. وقتی دکتر بالای سر جان تری رسید، او مرده بود و زبانش وارد حلق شده و دیگر نفس نمی کشید. اما تجربه بالای گری لوین داکتر حاضر در میدان موجب نجات جان تری شده، او زبان مدافع چلسی را از دهان خارج کرده و وی نفس مصنوعی داد، همزمان عملیات احیا بر روی جان تری انجام شده و سرانجام او بار دیگر نفس کشید. متخصص مغز و اعصاب مرگ ۴ دقیقه‌ای جان تری را تأیید کرد.



جان تری کاپیتان مشهور چلسی یک اتفاق بسیار مرگبار و فراموش نشدنی را تجربه کرده است. جان تری در دیدار فاینل کارلینگ کاب سال ۲۰۰۷ میان تیمهای چلسی و آرسنال از ناحیه صورت مورد آسیب دیدگی شدید قرار گرفته و ۴ دقیقه تمام مرگ را تجربه کرده. بازیکن تیم آرسنال بدون عمد ضربه محکمی به صورت چسان تری وارد کرده که وی را در همان لحظه بیهوش کرد. وقتی دکتر بالای سر جان تری رسید، او مرده بود و زبانش وارد حلق شده و دیگر نفس نمی کشید. اما تجربه بالای گری لوین داکتر حاضر در میدان موجب نجات جان تری شده، او زبان مدافع چلسی را از دهان خارج کرده و وی نفس مصنوعی داد، همزمان عملیات احیا بر روی جان تری انجام شده و سرانجام او بار دیگر نفس کشید. متخصص مغز و اعصاب مرگ ۴ دقیقه‌ای جان تری را تأیید کرد.